
Sommersemester 2025

Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo

Oberseminar

Wittmann Online/Präsenz

Di

Kulturelle Wahrnehmung 
von Landwirtschaft

Wittmann KR12/00.16

EuroEthno in der Schule

Lobe U5/02.18

Mi

Einführung EuroEthno

Bäuerlein KR12/02.05

Parenthood und Kinship 
Studies

Quellen und Methoden 
EuroEthno 

KR12/02.05

Do

Berufe

Bäuerlein KR12/02.05

Immaterielles Kulturerbe

Wittmann U5/02.17

Lektüreseminar 

 Lobe U5/02.18

U5/02.18
Dekorieren
Lobe

Archivkundliche Übung
Rupprecht

Stand: 23. April 2025

Exkursionen:
o 1-Tages-Exkursion IKE Flechthandwerk  Mo 19.05.25 Bäuerlein

 Fr 23.05.25 Lobe
 Sa 12.07.25 Bäuerlein

o 1-Tages-Exkursion Lernorte
o 1-Tages-Exkursion Berufswahl
o Mehrtages-Exkursion Allgäu   8.-12.09.25 Wittmann

Lobe

Lobe & Lützelberger      U5/02.17

Europäische Ethnologie

Von der Idee zur 
Ausstellung

Kraft LU19/00.13

Erzählforschung

Linzner U5/01.18 u.a.

Zeitzeugentage 
Tüchersfeld

KR14/00.06 u.a.

Gender Studies (Angebot 
über die vhb)

Kraus

Onnen Online

Block / asynchron

Staatsarchiv




