Europäische Ethnologie

Sommersemester 2025

Lehrveranstaltungsplan

	Мо	Di	Mi	Do	Block / asynchron
08:00					
09:00					
10:00		Kulturelle Wahrnehmung von Landwirtschaft	Einführung EuroEthno	Berufe	Von der Idee zur Ausstellung
11:00		Wittmann KR12/00.16	Bäuerlein KR12/02.05	Bäuerlein KR12/02.05	Kraft LU19/00.13
12:00			Parenthood und Kinship Studies	Immaterielles Kulturerbe	Erzählforschung
13:00			Lobe & Lützelberger U5/02.17	Wittmann U5/02.17	Linzner U5/01.18 u.a.
14:00		EuroEthno in der Schule	Quellen und Methoden EuroEthno	Lektüreseminar	Zeitzeugentage Tüchersfeld
15:00		Lobe U5/02.18	Lobe KR12/02.05	Lobe U5/02.18	Kraus KR14/00.06 u.a.
16:00				Dekorieren Lobe U5/02.18	
17:00				Archivkundliche Übung Rupprecht Staatsarchiv	
18:00	Oberseminar	Exkursionen:	WE EL 14 1 1 1 1 1 1 100 100 100 100 100 100	5 Du 1:	Gender Studies (Angebot über die vhb)
19:00	Wittmann Online/Präsenz	o 1-Tages-Exkursi o 1-Tages-Exkursi o 1-Tages-Exkursi o Mehrtages-Exku	on Berufswahl Sa 12.07.25	Lobe	Onnen Online